
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 

Via della Maina,29 33021 Ampezzo (Ud) 

Tel. 0433 80131  email udic82300r@istruzione.it 

C.F. 84003490301 – Codice Scuola UDIC82300R 

 

Prot.n. Vedi segnatura               Ampezzo, Vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di articoli per il primo soccorso.  

 C.I.G. Z623AA7724. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n.136/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”, in particolare l’art. 3 che contiene le 

norme in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 

o di finanziamento in ambito pubblico; 

VISTO il D.Lgs n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, come modificato dal D.Lgs n.56/2017 (cd. 

Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs n.50/2016, come modificato dal 

D.Lgs n.56/2017;    

CONSIDERATE le Linee Guida n.4, aggiornate al D.Lgs n.56/2017, di attuazione del D.Lgs 

n.50/2016, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.206 del 1 marzo 

2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Decreto n.129/2018 contenente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 

comma 143, della legge 113 luglio 2015, n.107” ed in particolare l’art.46 che tratta 

degli strumenti di acquisto e di negoziazione; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 debitamente approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 9 del 14/02/2023; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia di rilevanza comunitaria adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 11/03/2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

RILEVATA la necessità di acquisire alcuni articoli indispensabili per il primo soccorso, da 

distribuire nei vari plessi scolastici dell’Istituto, più specificatamente fazzolettini 

disinfettanti, cerotto a strisce e ghiaccio istantaneo monouso; 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002078 - 04/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO

mailto:udic82300r@istruzione.it
http://www.consolato-italia-zh.ch/stemma_repubblica2.jpg


CONTATTATA la Ditta Gruppo Spaggiari Parma di Parma (PR) con richiesta di preventivo per n. 

500 fazzolettini disinfettanti, n. 40 confezioni di cerotto in striscia 100x6 cm e n. 20 

confezioni da 25 pezzi di ghiaccio istantaneo monouso in busta TNT; 

VISTA l’offerta della Ditta Gruppo Spaggiari Parma di Parma (PR) da cui si rileva che il 

costo per il materiale richiesto è pari a € 476,00 IVA esclusa; 

VISTA l’urgenza dell’acquisizione del materiale sopra indicato; 

 DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni e/o servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTO che la Ditta Gruppo Spaggiari Parma di Parma (PR) garantisce la fornitura in tempi 

brevi; 

CONSIDERATO che il costo ammonta a € 476,00 + IVA 22%; 

PRESO ATTO che la spesa sarà coperta con i fondi della dotazione ordinaria, imputati all’ 

Aggregato A.2.1 - “Funzionamento amministrativo” del Programma Annuale e.f. 

2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

• di procedere all’acquisizione n. 500 fazzolettini disinfettanti, n. 40 confezioni di cerotto in striscia 100x6 

cm e n. 20 confezioni da 25 pezzi di ghiaccio istantaneo monouso in busta TNT per i vari plessi scolastici 

dell’Istituto al costo di € 476,00 IVA esclusa mediante Ordine diretto alla Ditta Gruppo Spaggiari Parma 

di Parma (PR) e di indicare il CIG Z623AA7724 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative 

alla presente procedura; 

• di procedere all’assunzione della spesa pari ad € 580,72 inclusa IVA 22%; 

• di imputare il relativo impegno di spesa per un importo complessivo di € 476,00 + € 104,72 IVA 22% 

all’aggregato A.2.1 – “Funzionamento amministrativo” del programma Annuale 2023; 

• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Maria Vaino. 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto (www.icvaltagliamento.edu.it) nella sezione 

“Amministrazione trasparente” “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Maria Vaino 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA VAINO

http://www.icvaltagliamento.edu.it/

		2023-04-04T12:10:49+0200
	Maria Vaino




